

CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC

Compras diretas referente janeiro/2025

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Quantidade	Vlr Unit	Vlr Total	Departamento	Requisitante
0040/2025	17/01/2025	ARTONHO CLIMATIZACAO E COMERCIO LTDA	03.851.228/0001-83	Pressostato EOS alta 18.0 A 26, 5B	5	72,50	362,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	17/01/2025	ARTONHO CLIMATIZACAO E COMERCIO LTDA	03.851.228/0001-83	Pressostato EOS baixa 35 A 68, 2B	3	85,50	256,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	17/01/2025	ARTONHO CLIMATIZACAO E COMERCIO LTDA	03.851.228/0001-83	Capacitor 10 Mfd 440v C/terminal 40x60					
	17/01/2025	ARTONHO CLIMATIZACAO E COMERCIO LTDA	03.851.228/0001-83	Corpo Alumínio	25	19,20	480,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0040/2025							1.099,00		
0041/2025	17/01/2025	FLAME COMERCIO DE GAS LTDA.	01.171.815/0001-04	Gás de cozinha – botijão de 13k	3	135,00	405,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0041/2025							405,00		
0042/2025	23/01/2025	ALMEIDA COMERCIO ATACADISTA DE RESIDUOS RECICLAVEIS LTDA	04.910.399/0001-07	Coleta e posterior destinação adequada de aproximadamente 1.500 kg de papel	1	2.300,00	2.300,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0042/2025							2.300,00		
0050/2025	21/01/2025	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	09.548.709/0001-09	Escova de aço latonado em madeira, sem cabo	3	20,10	60,30	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/01/2025	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	09.548.709/0001-09	Cabo de madeira para ser usado em ferramenta picareta	1	19,86	19,86	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/01/2025	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	09.548.709/0001-09	Galão de tinta, 3,6L	3	74,78	224,34	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0050/2025							304,50		
0055/2025	27/01/2025	LEANDRO FORNECEDORA DE MATERIAIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	75.501.148/0001-09	CLIS Número 6/0	12	2,75	33,00	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
	27/01/2025	LEANDRO FORNECEDORA DE MATERIAIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	75.501.148/0001-09	Elástico - pacote 1KG	20	19,14	382,80	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
** 0055/2025							415,80		
0065/2025	15/01/2025	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Café em pó caixa com 500 gr	100	25,95	2.595,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	15/01/2025	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Chaleira de alumínio	1	95,90	95,90	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	15/01/2025	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Detergente líquido para louça 500 ml	5	2,88	14,40	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	15/01/2025	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Açúcar pacote com 1 kg	40	4,38	175,20	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0065/2025							2.880,50		
0071/2025	27/01/2025	MADEIREIRA UNIAO - ANDERSON & DIOGO LTDA EPP	00.750.781/0001-31	Tábuas de caixaria, medindo 3m de comprimento por 15cm de largura	24	12,80	307,20	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	27/01/2025	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO BELA VISTA LTDA	79.258.224/0001-58	Kit de reparos completo para caixa de descarga acoplada, marca Deca	1	131,75	131,75	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0071/2025							438,95		
0072/2025	21/01/2025	KMX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	11.852.452/0001-18	Mangueira grossa 9,52x1,6mm – 4 metros	4	15,00	60,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/01/2025	KMX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	11.852.452/0001-18	Purificador Fure9 simples OC	1	149,00	149,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/01/2025	KMX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	11.852.452/0001-18	Kit conexão reta rosca ½ BSPT	2	15,00	30,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/01/2025	KMX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	11.852.452/0001-18	Serviços de instalação	1	180,00	180,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/01/2025	KMX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	11.852.452/0001-18	Kit válvula de fechamento de 3/8 para 3/8	1	40,00	40,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0072/2025							459,00		
0088/2025	20/01/2025	L. M. DA COSTA	35.523.544/0001-12	limpeza e higienização do reservatório d água com capacidade de 7.000 litros	1	460,00	460,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0088/2025							460,00		

		GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO									
090/2025	21/01/2025	LTDA-ME	13.394.540/0001-49	Mão de obra de instalação e manutenção	1	280,00	280,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
		GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO		FA 1220S – Fonte de alimentação							
	21/01/2025	LTDA-ME	13.394.540/0001-49	ininterrupta, marca INTELBRAS	1	285,73	285,73	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
** 090/2025							565,73				
				Contratação de serviços de assistência técnica para a porta automática instalada							
100/2025	21/01/2025	TECNOPORT LTDA.	00.942.450/0001-01	pela Tecnoport	1	250,00	250,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
** 100/2025							250,00				
		COMERCIAL CATARINENSE DE ARMARINHO EM		Saco de lixo 100 Litros Preto, Reforçado -							
106/2025	30/01/2025	GERAL LTDA	16.715.374/0001-23	pacote com 100 sacos	30,00	39,80	1.194,00	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES		
** 106/2025							1.194,00				
		HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS		Válvula dosadora de borracha para							
113/2025	31/01/2025	LTDA	00.509.354/0001-66	reservatório de despenser	20	3,47	69,40	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
				Impermeabilizante, para uso em pisos							
	31/01/2025	KUERTEN DISTRIBUIDORA LTDA.	02.093.733/0001-43	laváveis, bombona de 5 litros	3	75,00	225,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
		HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS		Espanador de pó com pena, tamanho							
	31/01/2025	LTDA	00.509.354/0001-66	médio	10	11,78	117,80	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
		HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS		Garra haste plástica, com cabo, para peça							
	31/01/2025	LTDA	00.509.354/0001-66	Mop Úmido	3	29,92	89,76	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
		HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS		Vassoura de Nylon com cabo							
	31/01/2025	LTDA	00.509.354/0001-66		5	12,40	62,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
		HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS		Espremedor para carrinho balde dobrô							
	31/01/2025	LTDA	00.509.354/0001-66		4	362,10	1.448,40	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
		HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS		Balde de plástico oval, capacidade 10 litros							
	31/01/2025	LTDA	00.509.354/0001-66		5	48,39	241,95	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
		HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS		Mop úmido ponta cortada							
	31/01/2025	LTDA	00.509.354/0001-66		12	16,87	202,44	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
** 113/2025							2.456,75				
0149/2025	30/01/2025	TECNOPORT LTDA.	00.942.450/0001-01	Anel poliuretano acoplamento do motor EV	1	90,00	90,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
** 0149/2025							90,00				
		ANEQUIM SOLUCOES GRAFICAS E DIGITAIS		- Serviços de impressão e encadernação de							
168/2025	30/01/2025	LTDA	07.194.697/0001-28	materiais gráficos no formato A4	1	76,50	76,50	GEMAC	Bruno Leonardo Martins de Melo		
** 168/2025							76,50				
0177/2025	31/01/2025	FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS OFIC/SEA	14.284.430/0001-97	Publicações legais referente janeiro/2025	1	1.195,28	1.195,28	GELIC	CLARICE ALTENHOFEN		
** 0177/2025							1.195,28				
		KAPAZI INDUSTRIA E COMERCIO DE		Tapete Capacho emborrachado, cor preto,							
1281/2024	15/01/2025	CAPACHOS LTDA	80.051.824/0009-87	medindo aproximadamente 1,65cm x							
				1,17cm (porta da Recepção)	1	613,80	613,80	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
		KAPAZI INDUSTRIA E COMERCIO DE		Tapete Capacho alta absorção, cor preto,							
	15/01/2025	CAPACHOS LTDA	80.051.824/0009-87	medindo aproximadamente 1,75cm x 97cm							
				(porta próxima das catracas)	1	472,50	472,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
		KAPAZI INDUSTRIA E COMERCIO DE		Tapete Capacho alta absorção, cor preto,							
	15/01/2025	CAPACHOS LTDA	80.051.824/0009-87	medindo aproximadamente 1,65cm x							
				1,17cm (porta da Recepção)	1	445,50	445,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		

** 1281/2024	15/01/2025	KAPAZI INDUSTRIA E COMERCIO DE CAPACHOS LTDA	80.051.824/0009-87	Tapete Capacho emborrachado, cor preto, medindo aproximadamente 1,75cm x 97cm (porta próxima das catracas)	1	542,50	542,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
							2.074,30		
1368/2024	23/01/2025	DIGITAL 7 COMUNICACAO VISUAL LTDA.	10.417.929/0001-74	- Confecção e instalação de um painel de identificação visual em lona vinílica - TOTEM	1,00	1.800,00	1.800,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1368/2024							1.800,00		
1378/2024	31/01/2025	X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA	38.597.881/0001-42	Certificados Digitais SSL/TLS tipo Wildcard DV com Painel de Controle por um período de 36 meses	10,00	2.040,00	20.400,00	GETII	LAERCIO BREHMER
** 1378/2024							20.400,00		
1389/2024	29/01/2025	LUCAS FERNANDO MADRID 01345786948	29.308.356/0001-79	Manutenção corretiva na parte da estrutura de uma porta de vidro com alumínio, instalada na Guarita 1, do CIASC	1,00	790,00	790,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1389/2024							790,00		